
1 

 

U s n e s e n í 

z 15. zasedání Akademické rady AV ČR, konaného dne 6. září 2022  

I. Ověření zápisu z 14. zasedání Akademické rady AV ČR dne 28. června 2022 
a jednání Akademické rady per rollam č. 14–15 

1) Návrhy na poskytnutí dotací – 14. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
29. července 2022 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje revokaci části usnesení č. IV ze dne 6. května 2022 týkající se žádosti 
o poskytnutí dotace č. 01/US/EO/2022 podle výzvy č. 25/2022 (Podpora Učené 
společnosti) z důvodu chybně uvedeného čísla jednacího dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu, 

2. souhlasí se změnou rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 18/PPLZ/OPV/22 ze dne 
10. května 2022 týkající se výzvy č. 11/2022 (PPLZ) dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, 

3. schvaluje poskytnutí dotací pro rok 2022 v plné výši podle návrhů uvedených v příloze 
č. 3 tohoto materiálu. 

 

2) 6. hlasování per rollam Majetkové komise AV ČR – 14. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
29. července 2022 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje úkony a postupy doporučené Majetkovou komisí AV ČR ve věci nakládání 
s majetkem v souladu s jejím hlasováním per rollam č. 6 ze dne 22. července 2022, 

2. schvaluje záměr Orientálního ústavu AV ČR, v. v. i., Psychologického ústavu AV ČR, 
v. v. i., a Ústavu pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i., vypsat nadlimitní 
veřejnou zakázku v užším řízení dle ustanovení § 58 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem „Rekonstrukce 
objektu Hybernská 1000/8, Praha“, jejímž předmětem je generální rekonstrukce stávající 
administrativní budovy s obchodními prostory a bytem situované v ulici Hybernská, 
Praha, v rozsahu a způsobem stanoveným v projektové dokumentaci zhotovené 
společností ANTA spol. s r. o., se sídlem Praha 8, Hanzlíkova 527/13, PSČ 181 00, IČO 
45793291, která představuje technické podmínky veřejné zakázky ve smyslu ustanovení 
§ 92 ZZVZ, a to za maximální předpokládanou hodnotu této veřejné zakázky stanovené 
zadavatelem podle § 16 a násl. ZZVZ ve výši 680.000.000,00 Kč bez DPH, s vyhrazenou 
změnou závazku v předpokládané hodnotě 68.000.000,00 Kč bez DPH, tzn. za celkovou 
předpokládanou hodnotu zakázky včetně vyhrazené změny závazku v částce 
748.000.000,00 Kč bez DPH, 

3. schvaluje záměr Orientálního ústavu AV ČR, v. v. i., Psychologického ústavu AV ČR, 
v. v. i.,  a Ústavu pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i., vypsat nadlimitní veřejnou zakázku 
v užším řízení dle ustanovení § 58 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem „TDS a koordinátor BOZP – 
Rekonstrukce objektu Hybernská 1000/8, Praha 1“, jejímž předmětem je poskytování 
služeb Technického dozoru stavby a poskytování služeb Koordinátora bezpečnosti 



2 

 

a ochrany zdraví při práci a poskytnutí souvisejících služeb, a to v rámci stavby 
„Rekonstrukce objektu Hybernská 1000/8, Praha 1, nové Město, čp. 1000, Hybernská 
8“, s maximální předpokládanou hodnotou sjednaných služeb ve výši 15.000.000,00 Kč 
bez DPH, 

4. schvaluje realizaci změny nakládání s majetkem státu podle zák. č. 219/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, pozemku parc. č. 2096/8 o výměře 683 m2 trvalý travní 
porost, menší chráněné území/památkově chráněné území/ZPF v k. ú. Mikulčice, obec 
Mikulčice, zapsaného na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, KP 
Hodonín, s následným vkladem tohoto pozemku do vlastnictví Archeologického ústavu 
AV ČR, Brno, v. v. i., 

5. bere na vědomí harmonogram zasedání Majetkové komise AV ČR na rok 2023, 

6. ukládá P. Janáčkovi, aby zajistil plnění závěrů vyplývajících z 6. hlasování per rollam 
Majetkové komise AV ČR a tohoto usnesení. 

 

 3) Návrh cílů hodnocení výzkumné a odborné činnosti pracovišť AV ČR za 
období 2020–2024 – 14. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
29. července 2022 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje návrh cílů hodnocení výzkumné a odborné činnosti pracovišť AV ČR za období 
2020–2024, 

2. ukládá J. Homolovi, aby Komise pro hodnocení pracovišť AV ČR zahájila přípravu 
dalšího kola hodnocení výzkumné a odborné činnosti pracovišť AV ČR v souladu 
s těmito cíli. 

 

4) Rámcová dohoda o vědecké spolupráci mezi AV ČR, Univerzitou Karlovou, 
CEFRES a EHESS – 14. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
29. července 2022 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje předloženou Rámcovou dohodu o vědecké spolupráci, 

2. navrhuje E. Zažímalové, aby uzavřela Dohodu uvedenou v prvním bodě tohoto 
usnesení, 

3. ukládá T. Kosteleckému, aby seznámil pracoviště AV ČR s podmínkami spolupráce 
mezi smluvními stranami Dohody. 

 

5) Návrh „Dohody o rozsahu a podmínkách provádění archeologických 
výzkumů“ s oprávněnou organizací Pueblo – archeologická společnost, o. p. 
s. – 14. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
29. července 2022 schváleno per rollam toto usnesení: 



3 

 

Akademická rada 

1. schvaluje uzavření Dohody o rozsahu a podmínkách provádění archeologických 
výzkumů mezi AV ČR a oprávněnou organizací Pueblo – archeologická společnost, 
o. p. s., 

2. doporučuje E. Zažímalové, aby Dohodu o rozsahu a podmínkách provádění 
archeologických výzkumů mezi AV ČR a oprávněnou organizací Pueblo – 
archeologická společnost, o. p. s., podepsala. 

 

6) Návrh Výroční zprávy o činnosti Akademie věd České republiky za rok 2021 – 
anglická verze – 14. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
29. července 2022 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. souhlasí s předloženým návrhem anglické verze Výroční zprávy o činnosti Akademie 
věd České republiky za rok 2021, 

2. ukládá M. Pravdové, aby zajistila prezentaci výroční zprávy v anglickém jazyce na webu 
AV ČR a prostřednictvím propagačních záložek s QR kódem. 

 

7) Návrh na udělení záštity konferenci „Dekarbonizace energeticky náročných 
odvětví“ – 14. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 29. 
července 2022 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada doporučuje předsedkyni AV ČR udělit záštitu konferenci „Dekarbonizace 
energeticky náročných odvětví“, kterou organizuje Svaz chemického průmyslu ČR v termínu 
10.–11. listopadu 2022 v Praze. 

8) Plán činnosti CeTTAV pro rok 2023 včetně rozpočtu a střednědobého výhledu 
pro rok 2024 – 14. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 29. 
července 2022 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada schvaluje předložený Plán činností CeTTAV pro rok 2023 včetně rozpočtu 
a střednědobého výhledu pro rok 2024. 

9) Návrh na zařazení do programu mezinárodní spolupráce „Researchers atd 
Risk Fellowship“ – Ukrajina 2022 (část III.) – 15. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 30. 
srpna 2022 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje návrh na zařazení do programu mezinárodní spolupráce „Researchers ta Risk 
Fellowship“ – Ukrajina 2022 dle přílohy č. 2, 



4 

 

2. ukládá D. Honysovi, aby informoval ředitele pracovišť AV ČR o výsledku projednání 
podaných návrhů. 

 

10) Žádost ÚMG o souhlas k uzavření Prováděcí smlouvy č. 2022 – 15l k Rámcové 
dohodě na pořizování produktů Microsoft – per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
30. srpna 2022 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. uděluje předchozí souhlas k uzavření Prováděcí smlouvy č. 2022 – 15l k Rámcové 
dohodě na pořizování produktů Microsoft pro období od 1. 6. 2022 do 31. 5. 2025, mezi 
Ústavem molekulární genetiky AV ČR, v. v. i., jako objednatelem a firmou SoftwareONE 
Czech Republic s. r. o., IČO 24207519, se sídlem Vyskočilova 1410/1, 140 00 Praha 4, 
zapsanou v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 188674, a to za 
celkovou cenu 15.193.022,73 Kč, 

2. ukládá P. Janáčkovi, aby zajistil plnění závěrů vyplývajících z tohoto usnesení. 

 

II. Návrh nového loga Strategie AV21 

Akademická rada 

1. bere na vědomí návrh nového loga Strategie AV21, 

2. souhlasí s jeho užitím pro potřeby propagace Strategie AV21, 

3. zdůrazňuje nezbytnost užívání loga Strategie AV21 ve spojitosti s logem AV ČR. 

 

III. Informace o závěrech předsednictva Akademické rady 

Předsednictvo Akademické rady (PAR) na svém zasedání dne 30. srpna 2022 přijalo 
následující usnesení: 

1. ve věci zdůvodnění účelnosti převodu majetku ELI Beamlines z FZÚ do ELI ERIC  

a. bere na vědomí přednesené informace a souhlasí s návrhem dalšího postupu, 

b. žádá Vědeckou radu AV ČR o posouzení vědeckého hlediska převodu ELI 
Beamlines do ELI ERIC, 

c. žádá Ústav státu a práva AV ČR, v. v. i, o právní posouzení povinnosti předkládat 
záležitost převodu ELI Beamlines do ELI ERIC Akademickému sněmu AV ČR, 

2. ve věci věcného záměru pokynu Akademické rady AV ČR ke zvyšování institucionální 
odolnosti AV ČR  

a. bere se souhlasem na vědomí přednesené informace, 

3. ve věci ekonomických záležitosti s důrazem na ceny energií  

a. bere na vědomí přednesené informace, 

b. žádá M. Bileje o vypracování podkladů o nárůstu energetické náročnosti na 
pracovištích AV ČR (termín 5. září 2022), 

c. žádá T. Wencla o zajištění kalkulace energetických nákladů při vykonávání 
běžných činností na AV ČR a o kalkulaci možných úspor. 

4. ve věci výzvy na nominace členů do kontrolní rady TA ČR a GA ČR navrhuje nominovat 
do KR GA ČR prof. Ing. Stanislavu Hronovou, CSc., dr. h. c., a do KR TA ČR případně 



5 

 

podpořit kandidáta jiných institucí a žádá M. Bártovou o zajištění administrace těchto 
nominací. 

5. ve věci aktuálních problémů z pracovních úseků jednotlivých členů PAR bere na 
vědomí přednesené informace. 

 

Akademická rada bere na vědomí informace ze zasedání předsednictva Akademické rady 
(PAR) dne 30. srpna 2022, o kterých byla informována prostřednictvím zápisu z PAR, 
a schvaluje rozhodnutí přijatá tímto orgánem. 

 

IV. Informace o aktuálních otázkách 

1) Informace z Rady pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI) 

Akademická rada bere na vědomí přednesené informace. 

2) Ekonomické záležitosti 

Akademická rada bere na vědomí přednesené informace. 

V. Návrhy na poskytnutí dotací 

Akademická rada 

1. souhlasí se změnou rozhodnutí o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 tohoto materiálu:  

• ev. č. 72/RVS/EO/2022 ze dne 18. května 2022 týkající se výzvy č. 01/2022, 

• ev. č. 04/FJD/OPV/2022, 05/FJD/OPV/2022, 07/FJD/OPV/2022, 
09/FJD/OPV/2022 a 11/FJD/OPV/2022 ze dne 18. května 2022 týkající se výzvy 
č. 10/2022, 

2. schvaluje poskytnutí dotací na rok 2022 v plné výši podle návrhů uvedených v příloze 
č. 2 předloženého materiálu. 

 

VI. Závěry 15. zasedání Majetkové komise AV ČR 

Akademická rada 

1. schvaluje úkony a postupy doporučené Majetkovou komisí AV ČR ve věci nakládání 
s majetkem podle zápisu z jejího 15. zasedání ze dne 30. srpna 2022, 

2. uděluje předchozí souhlas ve smyslu zákona o veřejných výzkumných institucích 
k právním jednáním podle bodů II.1.1–II.1.11 a II.3.1 dle přiloženého zápisu, 

3. ukládá P. Janáčkovi, aby zajistil plnění závěrů vyplývajících ze zasedání Majetkové 
komise AV ČR a tohoto usnesení. 

 

VII. Zdůvodnění účelnosti převodu majetku ELI Beamlines FZÚ do ELI ERIC 

Akademická rada  

1. bere na vědomí předložené informace a zdůvodnění, 

2. žádá J. Řídkého, aby v nejbližším možném termínu zajistil ve spolupráci s Kanceláří 
AV ČR, (KAV), Střediskem společných činností AV ČR, v. v. i., (SSČ) a Fyzikálním 



6 

 

ústavem AV ČR, v. v. i., (FZÚ) vypracování analýzy dopadů převodu ELI Beamlines do 
ELI ERIC na AV ČR. 

 

VIII. Návrh na svolání, program a zabezpečení LX. zasedání Akademického sněmu 
AV ČR 

Akademická rada 

1. v souladu s čl. 15 Stanov AV ČR svolává LX. zasedání Akademického sněmu AV ČR na 
úterý 13. prosince 2022 v 9:30 hodin podle předloženého materiálu a navrhuje mu tento 
program:  

1. Zahájení a schválení programu zasedání 

2. Schválení Jednacího a volebního řádu Akademického sněmu AV ČR pro funkční 
období 2022–2026 – P. Janáček 

3. Ustavení pracovních komisí Akademického sněmu AV ČR pro funkční období 
2022–2026 

4. Zpráva o činnosti Akademické rady AV ČR za období od LIX. zasedání 
Akademického sněmu AV ČR – E. Zažímalová 

5. Volba členů Dozorčí komise Akademického sněmu AV ČR pro funkční období 
2022–2026 

6. Zpráva o ekonomické situaci Akademie věd ČR a návrh jejího rozpočtu na rok 
2023 – M. Bilej 

7. Zpráva Dozorčí komise Akademického sněmu AV ČR působící v období 2018–
2022 o její činnosti v období od LIX. do LX. zasedání Akademického sněmu 
AV ČR – J. Gabriel 

8. Koncepce rozvoje činnosti AV ČR – P. Baran 

9. Prezentace významných vědeckých výsledků vybraného pracoviště AV ČR 
III. vědní oblasti 

10. Volné návrhy 

11. Zpráva návrhové komise Akademického sněmu AV ČR, projednání usnesení 
a závěr zasedání, 

2. ukládá E. Zažímalové, aby:  

a. po zkompletování seznamu členů Akademického sněmu pro funkční období 2022–
2026 požádala jeho členy o navržení kandidátů na členy Dozorčí komise 
Akademického sněmu pro funkční období 2022–2026, 

b. předložila zasedání Akademické rady dne 1. listopadu 2022 zprávu o volbě 
a jmenování členů Akademického sněmu pro funkční období 2022–2026, 

c. předložila Akademické radě k hlasování per rollam nejpozději dne 11. listopadu 
2022 návrh písemné Zprávy o činnosti Akademické rady za období od 
LIX. zasedání Akademického sněmu ve znění pro Akademický sněm,  

d. předložila zasedání Akademické rady dne 29. listopadu 2022 seznam kandidátů 
pro volbu členů Dozorčí komise Akademického sněmu pro funkční období 2022–
2026 a návrh volební procedury ve znění pro Akademický sněm, 

e. předložila zasedání Akademické rady dne 29. listopadu 2022 návrh složení 
pracovních komisí Akademického sněmu pro funkční období 2022–2026, 

f. předložila zasedání Akademické rady dne 29. listopadu 2022 návrh časového 
rozvrhu LX. zasedání Akademického sněmu, 



7 

 

2. ukládá M. Bilejovi, aby předložil Akademické radě k hlasování per rollam nejpozději dne 
11. listopadu 2022 návrh písemné Zprávy o ekonomické situaci Akademie věd ČR 
a návrh jejího rozpočtu na rok 2023 ve znění pro Akademický sněm, 

3. žádá J. Gabriela, aby po projednání pracovních materiálů předkládaných na program 
LX. zasedání Akademického sněmu v Dozorčí komisi Akademického sněmu seznámil 
Akademickou radu, pokud možno na zasedání dne 29. listopadu 2022, se zprávou 
Dozorčí komise Akademického sněmu pro LX. zasedání Akademického sněmu, 

4. ukládá L. Náhlíkovi, aby ve spolupráci s dalšími zúčastněnými členy Akademické rady 
předložil zasedání Akademické rady ve dnech 4.–5. října 2022 podklady pro návrh 
usnesení LX. zasedání Akademického sněmu, 

5. ukládá M. Pravdové, aby provedla tiskové zajištění LX. zasedání Akademického sněmu, 

6. ukládá O. Beránkovi, aby předložil zasedání Akademické rady ve dnech 4.–5. října 2022 
název pracoviště AV ČR z III. vědní oblasti, které bude prezentovat své významné 
vědecké výsledky na LX. zasedání Akademického sněmu a název a podobu této 
prezentace, 

7. žádá ředitelku Kanceláře AV ČR M. Bártovou a ředitele SSČ AV ČR T. Wencla, aby 
předložili nejpozději do zasedání Akademické rady dne 1. listopadu 2022 návrh:  

a. organizace logistické a produkční stránky a technického zabezpečení 
LX. zasedání Akademického sněmu; 

b. způsobu realizace tajných voleb členů Dozorčí komise Akademického sněmu pro 
funkční období 2022–2026 na LX. zasedání Akademického sněmu a návrh jejich 
organizačního a technického zajištění. 

 

IX. Návrh Jednacího a volebního řádu Akademického sněmu AV ČR pro funkční 
období 2022–2026 

Akademická rada 

1. bere na vědomí předložený návrh Jednacího a volebního řádu Akademického sněmu 
AV ČR na funkční období 2022–2026, 

2. žádá členy Akademické rady o zaslání případných připomínek k předloženému návrhu 
ředitelce Kanceláře AV ČR v termínu do 19. září 2022. 

 

X. Návrh na jmenování člena Dozorčí rady Ústavu molekulární genetiky AV ČR, 
v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek hlasování, ve kterém byly předloženy dva návrhy na místo 
člena Dozorčí rady Ústavu molekulární genetiky AV ČR, v. v. i., 

2. jmenuje JUDr. Jána Matejku, Ph.D., členem Dozorčí rady Ústavu molekulární genetiky 
AV ČR, v. v. i., s účinností od 5. října 2022 na pětileté funkční období, tj. do 4. října 2027, 

3. ukládá:   

a. E. Zažímalové, aby zaslala příslušný jmenovací dopis, 

b. Z. Havlasovi, aby informoval ředitele Ústavu molekulární genetiky AV ČR, v. v. i., 
o změně v dozorčí radě a požádal jej o zveřejnění nového složení dozorčí rady na 
webových stránkách pracoviště a v ostatních relevantních dokumentech. 

 



8 

 

XI. Návrh na jmenování člena Dozorčí rady Střediska společných činností AV ČR, 
v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek hlasování, ve kterém byly předloženy dva návrhy na místo 
člena Dozorčí rady Střediska společných činností AV ČR, v. v. i., 

2. jmenuje Ing. Martu Arazimovou členkou Dozorčí rady Střediska společných činností 
AV ČR, v. v. i., s účinností od 6. září 2022 na pětileté funkční období, tj. do 5. září 2027, 

3. ukládá:   

a. E. Zažímalové, aby zaslala příslušný jmenovací dopis, 

b. M. Bilejovi, aby informoval ředitele Střediska společných činností AV ČR, v. v. i., 
o změně v dozorčí radě a požádal jej o zveřejnění nového složení dozorčí rady na 
webových stránkách pracoviště a v ostatních relevantních dokumentech. 

 

XII. Věcný záměr pokynu Akademické rady AV ČR ke zvyšování institucionální 
odolnosti AV ČR 

Akademická rada 

1. souhlasí s připomínkou s věcným záměrem pokynu Akademické rady AV ČR ke 
zvyšování institucionální odolnosti AV ČR, 

2. žádá D. Honyse, aby předložil návrh příslušného pokynu na příštím zasedání 
Akademické rady. 

 

XIII. Věda fotogenická 2022 - Cena Akademické rady AV ČR 

Akademická rada 

1. bere na vědomí předložený materiál, 

2. uděluje Cenu Akademické rady v soutěži Věda fotogenická 2022, 

3. schvaluje návrh grafické podoby kalendáře AV ČR pro rok 2023. 

 

XIV. Dohoda o vědecké spolupráci mezi Akademií věd ČR (AV ČR) a Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas (CSIC) 

Akademická rada 

1. schvaluje předloženou Dohodu o vědecké spolupráci mezi Akademií věd České 
republiky a Consejo Superior de Investigaciones Científicas, 

2. navrhuje předsedkyni AV ČR, aby uzavřela Dohodu uvedenou v prvním bodě tohoto 
usnesení, 

3. ukládá D. Honysovi, aby seznámil pracoviště AV ČR s podmínkami spolupráce s CSIC 
a zajistil její realizaci včetně podpisu prováděcího dokumentu. 

 

 

 



9 

 

XV. Návrh „Dohody o rozsahu a podmínkách provádění archeologických 
výzkumů“ s oprávněnou organizací Prachatické muzeum 

Akademická rada 

1. schvaluje uzavření Dohody o rozsahu a podmínkách provádění archeologických 
výzkumů mezi Akademií věd ČR a oprávněnou organizací – Prachatickým muzeem, 

2. doporučuje E. Zažímalové, aby Dohodu o rozsahu a podmínkách provádění 
archeologických výzkumů mezi Akademií věd ČR a oprávněnou organizací – 
Prachatickým muzeem podepsala. 

 

XVI. Závěry hlasování Bytové komise AV ČR per rollam ze dne 25. 8. 2022 

Akademická rada 

1. schvaluje ukončení nájemních smluv dle hlasování Bytové komise AV ČR per rollam ze 
dne 25. srpna 2022, 

2. ukládá P. Janáčkovi, aby zajistil plnění závěrů vyplývajících z těchto hlasování. 

 

XVII. Návrh na změnu složení Komise pro informační technologie AV ČR 

Akademická rada 

1. bere na vědomí žádost ředitele Ústavu fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i., 
o změnu zástupce v Komisi pro informační technologie AV ČR (KIT) a uvolňuje 
RNDr. Martina Srnce, Ph.D., z funkce člena KIT,  

2. jmenuje Ing. Marka Šimona členem KIT do konce funkčního období této Komise, 

3. ukládá E. Zažímalové, aby zaslala příslušný odvolací a jmenovací dopis. 

 

XVIII. Návrh na změnu složení Rady pro zahraniční styky AV ČR 

Akademická rada 

1. bere na vědomí rezignaci Dr. rer. nat. RNDr. Leoše Valáška, DSc., a uvolňuje jej 
z členství v Rady pro zahraniční styky AV ČR (RZS) ke dni 1. července 2022, 

2. jmenuje RNDr. Veroniku Benson, Ph.D., novou členkou RZS do konce funkčního období 
této Rady, 

3. ukládá E. Zažímalové, aby zaslala příslušný odvolací a jmenovací dopis. 

 

XIX. Návrh na jmenování člena Rezortní odborné komise AV ČR pro schvalování 
projektů pokusů na zvířatech  

Bod byl stažen z programu jednání. 

 

 



10 

 

XX. Aktualizace složení členů schvalujícího orgánu pro schválení účetní závěrky 
organizační složky státu AV ČR sestavené k 31.12.2021 

Akademická rada 

1. jmenuje členy „schvalujícího orgánu“ dle § 29 odst. 2 vyhlášky č. 220/2013 Sb., 
o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek: 
RNDr. Martina Bileje, DrSc., Ing. Pavla Janáčka, Ph.D., a Ing. Zdeňku Grufíkovou, 

2. bere na vědomí přednesené informace. 

 

XXI. Pracovní skupina na dotace 

Akademická rada souhlasí s pokračováním činnosti pracovní skupiny pro poskytování dotací 
AV ČR (dotační skupina) ve složení: L. Vostrá, M. Bilej, Z. Grufíková, J. Lišková, J. Smilnická 
a M. Moravcová (Kancelář AV ČR). Stálými hosty této pracovní skupiny jsou G. Moldrzyková 
a J. Škorpíková (Kancelář AV ČR). 

XXII. Zpráva o výsledcích hodnocení výzkumných témat Programu podpory 
perspektivních lidských zdrojů – postdoktorandů za období do 30. 6. 2022  

Akademická rada 

1. schvaluje výsledky hodnocení ročních a závěrečných zpráv Programu podpory 
perspektivních lidských zdrojů – postdoktorandů dle předložené přílohy, 

2. ukládá J. Bludské, aby informovala ředitele příslušných pracovišť AV ČR o výsledku 
hodnocení. 

 

XXIII. Hodnocení zpráv o použití prostředků dotace poskytnutých na základě výzvy 
č. 17/2021 – Stavební akce 

Akademická rada bere na vědomí zápis z posouzení zpráv o použití prostředků dotace 
poskytnutých na základě výzvy č. 17/2021 – Stavební akce v roce 2021. 

XXIV. Informace o provedených kontrolách ve vědeckých společnostech v roce 2022 

Akademická rada bere na vědomí informaci o provedených kontrolách ve vědeckých 
společnostech v roce 2022. 

XXV. Výsledky kontroly hospodaření v Botanickém ústavu AV ČR, v. v. i., za rok 
2021 a opatření k nápravě zjištěných nedostatků 

Akademická rada projednala předloženou Zprávu o výsledcích kontroly v Botanickém ústavu 
AV ČR, v. v. i., včetně opatření přijatých vedením kontrolovaného pracoviště k nápravě 
zjištěných nedostatků. 

XXVI. Výsledky kontroly hospodaření v Ústavu pro hydrodynamiku AV ČR, v. v. i., za 
rok 2021 a opatření k nápravě zjištěných nedostatků 

Akademická rada projednala předloženou Zprávu o výsledcích kontroly v Ústavu pro 
hydrodynamiku AV ČR, v. v. i., včetně opatření přijatých vedením kontrolovaného pracoviště 
k nápravě zjištěných nedostatků. 



11 

 

 

XXVII. Informace o usneseních vlády ČR přijatých v období od 16. června 2022 do 
31. srpna 2022 

Akademická rada bere na vědomí informaci o usneseních vlády České republiky přijatých 
v období od 16. června 2022 do 31. srpna 2022. 

XXVIII. Informace o aktuálních mediálních aktivitách AV ČR 

Akademická rada bere na vědomí předložený přehled mediálních aktivit za období červenec 
a srpen 2022. 

XXIX. Různé 

1) Týden Akademie věd ČR – programový koncept a rozpočet 

Akademická rada 

1. souhlasí s předběžným programovým konceptem festivalu Týden Akademie věd ČR 
2022, 

2. souhlasí s návrhem rozpočtu festivalu Týden Akademie věd 2022. 

 

2) Aktuální informace o aktivitách AV ČR v rámci CZ PRES 2022  

Akademická rada bere na vědomí přednesené informace. 

3) Sdělení a podněty z pracovních agend členů Akademické rady 

Akademická rada 

1. bere na vědomí přednesené informace, 

2. žádá M. Bártovou (Kancelář AV ČR), T. Wencla (Středisko společných činností AV ČR, 
v. v. i.) a M. Veckovou (Knihovna AV ČR) o ustavení pracovní skupiny pro zvládání 
energetické krize v sídle budovy AV ČR na Národní 3, 

3. doporučuje předsedkyni AV ČR udělit záštitu mezinárodní vědecké konferenci „The 
League of Nations: The First Global Peacekeeping Organization in the Changing World 
– Interdependences and Reflexions“, která se koná v termínu 3.–4. listopadu 2022 
v Praze, 

4. konstatuje, že s ohledem na stagnující rozpočet AV ČR není možné navýšení dotace 
programů excelence, 

5. podporuje vypracování metodické příručky pro rozpoznání a řešení genderově 
motivovaných nekorektních jednání na AV ČR. 

 


